
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE ARQUITECTURA

E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO:  Para  contratar  la  ejecución  de  los  trabajos  de:  “CONSTRUCCIÓN  DE  CENTRO  DE
DESARROLLO  INFANTIL  (CDI)  EN  CAPITÁN  BERMÚDEZ  –  DEPARTAMENTO  SAN  LORENZO  –
PROVINCIA DE SANTA FE".

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 42.432.555,41.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía: $ 424.325,55.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 63.648.833,12

Capacidad Técnica de Contratación: $ 42.432.555,41

FECHA DE APERTURA:

Día: 10 de noviembre de 2021

Hora: 10:00 horas

Lugar: Plaza Sarmiento, sita en calle Colón y San Roque de la ciudad de Capitán Barmúdez.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de



la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 34813 Oct. 26 Oct. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Para contratar la ejecución de los trabajos de: “CONSTRUCCIÓN CENTRO DE SALUD Nº 13
RINCÓN NORTE – ARROYO LEYES – DEPARTAMENTO LA CAPITAL – PROVINCIA DE SANTA FE".

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 167.761.320,50.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía: $ 1.677.613,20.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 335.522.641,00

Capacidad Técnica de Contratación: $ 167.761.320,50

FECHA DE APERTURA:

Día: 8 de noviembre de 2021

Hora: 11:00 horas

Lugar: Comuna de Arroyo Leyes, sita en RPN 1 km 12,5.

LEGAJOS: La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º
y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web
oficial de la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .



Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 34747 Oct. 26 Oct. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Para contratar la ejecución de los trabajos de: “CONSTRUCCIÓN NUEVO SAMCO PAVÓN
ARRIBA – BUENOS AIRES Y VALERIO CARRERAS – COMUNA DE PAVÓN ARRIBA – DEPARTAMENTO
CONSTITUCIÓN – PROVINCIA DE SANTA FE".

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 138.451.513,71.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía: $ 1.384.515,14.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 207.677.270,57

Capacidad Técnica de Contratación: $ 138.451.513,71

FECHA DE APERTURA:

Día: 10 de noviembre de 2021

Hora: 13:00 horas

Lugar: SIC, sito en calle Buenos Aires 932 de la localidad de Pavón Arriba.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-



S/C 34748 Oct. 26 Oct. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO:  Para  contratar  la  ejecución  de  los  trabajos  de:  “CONSTRUCCIÓN  DE  CENTRO  DE
DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN SANTA FE – DEPARTAMENTO LA CAPITAL – PROVINCIA DE SANTA
FE".

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 44.216.342,98.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía: $ 442.163,43.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 66.324.514,47

Capacidad Técnica de Contratación: $ 44.216.342,98

FECHA DE APERTURA:

Día: 12 de noviembre de 2021

Hora: 08:30 horas

Lugar: Estanislao Zeballos y Gobernador Menchaca de la cuidad de Santa Fe.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 34749 Oct. 26 Oct. 28



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO:  Para  contratar  la  ejecución  de  los  trabajos  de:  “CONSTRUCCIÓN  DEL  CENTRO  DE
DESARROLLO INFANTIL (CDI)  EN ARIJÓN – CIUDAD DE ROSARIO – DEPARTAMENTO ROSARIO -
PROVINCIA DE SANTA FE",

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 42.432.565,15.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía: $ 424.325,65.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 63.648.847,73

Capacidad Técnica de Contratación: $ 42.432.565,15

FECHA DE APERTURA:

Día: 10 de noviembre de 2021

Hora: 16:00 horas

Lugar: Sede de Gobierno de Rosario – sita en calle Santa Fe 1950 - Rosario

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 34750 Oct. 26 Oct. 28

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Para contratar la ejecución de los trabajos de: “CONSTRUCCIÓN CERCO PERIMETRAL -
CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO – C.A.R.D. - SANTA FE – DEPARTAMENTO LA CAPITAL –
PROVINCIA DE SANTA FE",

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 13.790.610,68.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía: $ $ 137.906,11.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 41.371.832,04

Capacidad Técnica de Contratación: $ 13.790.610,68.

FECHA DE APERTURA:

Día: 9 de noviembre de 2021 - Hora: 09:00 horas

Lugar: Centro de Alto Rendimiento Deportivo (CARD) – Santa Fe Capital

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 34751 Oct. 26 Oct. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Para contratar la ejecución de los trabajos de: “RESTAURACIÓN Y PUESTA EN VALOR



CASA SOR JOSEFA DÍAZ Y CLUCELLAS – SANTA FE – DEPARTAMENTO LA CAPITAL – PROVINCIA DE
SANTA FE".

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 52.265.050,58.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía: $ $ 522.650,50.-

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 78.397.575,87

Capacidad Técnica de Contratación: $ 52.265.050,58

FECHA DE APERTURA:

Día: 8 de noviembre de 2021 - Hora: 08:30 horas

Lugar: Casa del Brigadier sita en calle General López 2792 de la ciudad de Santa Fe.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 34752 Oct. 26 Oct. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO:  Para  contratar  la  ejecución  de  los  trabajos  de:  “CONSTRUCCIÓN EDIFICO  MODELO
POSPANDEMIA,  ESCUELA  SECUNDARIA  A  CREAR  -  ZAVALLA  –  DEPARTAMENTO  ROSARIO  –
PROVINCIA DE SANTA FE".

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 595.044.808,67.-



REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía: $ 5.950.448,08.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 892.567.213,01

Capacidad Técnica de Contratación: $ 595.044.808,67

FECHA DE APERTURA: Día: 12 de noviembre de 2021 - Hora: 12:00 horas

Lugar: Sede de Gobierno Rosario, sito en calle Santa Fe 1950 de la ciudad de Rosario.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 34761 Oct. 26 Oct. 28

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 762

OBJETO: ADQUISICIÓN DE PIEZAS PARA REHABILITACIÓN BOMBAS KSB - PLANTA SANTA FE

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: La oferta deberá ser presentada
en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00

hs del día miércoles 10/11/21, y deberá estar dirigida a LICITACIONES Y COMPRAS

CENTRALIZADAS - ITUZAINGO 1501 - SANTA FE



LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Miércoles 10/11/21 a las 10 hs en Ituzaingo 1501,
Santa Fe.

CONSULTA DE PLIEGOS Los pliegos podrán ser consultados a partir del 21/10/21 hasta el 10/11/21
en www.aguassantafesinas.com.ar

P e r s o n a s  d e  c o n t a c t o :  R a m a c c i o n i ,  V a n e s a  T e :  3 4 2 4 5 0 4 5 9 8  -  e - m a i l :
vanesa.ramaccioni@aguasdesantafe.com.ar

Consultas técnicas: ORUE, SILVIO mail: silvio.orue@aguassantafesinas.com.ar

S/C 34740 Oct. 26 Oct. 27

__________________________________________

HOSPITAL

“J.B. ITURRASPE”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 26 / 2.021

EXPEDIENTE: 000481 / 2.021

MONTO AUTORIZADO: $ 7.500.000,00 (Pesos: siete millones y medio con 00/100)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 09 / 11 / 2.021 – 10:00 horas

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ANTISÉPTICOS, DESINFECTANTES Y SOLUCIONES PARENTERALES DE
GRAN VOLUMEN

DESTINO: FARMACIA CENTRAL - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

LUGAR A  REALIZAR  LA  APERTURA E  INFORMES:  Dpto.  Administrativo  –  División  Compras  y
Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342- 844499 / 4846100 – Interno 29740-29721

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.000,00 (Pesos tres mil con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”



Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos,el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberáadjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 540,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 34763 Oct. 26 Oct. 27

__________________________________________

S.A.M.CO RAFAELA

DR.J.FERRÉ

LICITACION PUBLICA N° 19/21

APERTURA: 12 de Noviembre de 2021 - HORA: 10 HS

LUGAR: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre 737-
(2300) Rafaela (S.Fe) – Tel. Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

OBJETO: : CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES
CON DESTINO AL S.A.M.Co RAFAELA “DR. J. FERRE”, INCLUYE EDIFICIO CENTRAL UBICADO EN LA
CALLE LISANDRO DE LA TORRE 737 DE LA CIUDAD DE RAFAELA y CENTROS A.P.S

DECISION INTERNA N°: 513/21

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre
737- (2300) Rafaela(S.Fe) – Tel.Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

Email: compras_rafaela@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $ 9752,00 (pesos nueve mil setecientos cincuenta y
dos). Se deberá adjuntar a la propuesta constancia de compra del mismo. El pago del pliego debe
efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en cuenta N°5244/07 del S.A.M.Co Rafaela
Dr.J.Ferré en Banco Santa Fe SA sucursal 520 de Rafaela.

S.A.M.Co RAFAELA DR.J.FERRE



Sección Compras y Suministros

S/C 34719 Oct. 26 Oct. 27

__________________________________________

SERVICIO PUBLICO PROVINCIAL

DE LA DEFENSA PENAL

LICITACION PÚBLICA N° 07/21

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “Adquisición  de  teléfonos  celulares,  con  destino  al  Servicio  Publico
Provincial de la Defensa Penal.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Día Miércoles 17 de Noviembre del año 2.021 a las
09:00 horas, en la Dirección de Administración del Servicio Público Provincial de Defensa Penal, sita
en calle La Rioja 2657 de la ciudad de Santa Fe.

INFORMES SOBRE EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: Dirección de Administración – SPPDP - La
Rioja 2657 – 3000 - Santa Fe - Tel: 0342-457-2454

e-mail: mariana.lirusso@sppdp.gob.ar – nestor.cattaneo@sppdp.gob.ar

S/C 34735 Oct. 26 Oct. 27

__________________________________________


